Ассоциация «С
ам

орегулируем
ая организация

Протокол № 40/17
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемой организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 05 июня 2017 года

Дата проведения заседания: 05 июня 2017 года
Место проведения заседания: Самарская область, г. Самара, ул. Московское шоссе, д.55, оф.1023
Время открытия заседания: 12:15:00
Время закрытия заседания: 12:35:00
Дата составления протокола: 05 июня 2017 года
Члены совета:

1. Рыбаков Геннадий Алексеевич -  председатель совета;
2. Матяев Сергей Александрович;
3. Цюпко Сергей Иванович;
4. Кузнецов Михаил Геннадьевич;
5. Челноков Андрей Александрович;
6. Ежов Вячеслав Аркадьевич;
7. Егоров Андрей Владимирович.

Приглашенные:
1. Демьянова Светлана Владимировна -  генеральный директор Ассоциация «СРО «СВС»;
2. Дедов Юрий Николаевич -  руководитель контрольного отдела Ассоциация «СРО «СВС»;
3. Симонов Олег Михайлович -  руководитель юридического отдела Ассоциация «СРО «СВС».

Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Рыбакова А.Г., который сообщил
присутствующим, что из 11 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» для участия в заседании
зарегистрировались 7, что составляет 63.64 % от общего числа голосов членов Совета Ассоциации
«СРО «СВС». Заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» считается правомочным, так как на нем
присутствует 7 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» из 11 - кворум имеется. Председатель
объявил заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» открытым.

Вопрос: Избрание секретаря заседания Совета Ассоциация «СРО «СВС» на 05 июня 2017 года.
Слушали: председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Рыбакова Г.А., который предложил
кандидатуру Симонова О.М. на должность секретаря, на заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС»
на 05 июня 2017 года.
Формулировка решения: Утвердить на должность секретаря заседания Совета Ассоциации на
05 июня 2017 года. Симонова О.М.
Итоги голосования по данному вопросу: «За» - 7 голосов; «Против» -  0 голосов; «Воздержался» -  0
голосов; Решение принято единогласно.

Открытым голосованием Совета Ассоциации «СРО «СВС» единогласно принял решение
утвердить повестку дня заседания в следующей редакции:

1. Прием в члены Ассоциации «СРО «СВС».
2. Выдача и внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду работ,

который оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Дисциплинарное производство.
4. Разное.

Вопрос №1 повестки дня: Прием в члены Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Дедова Ю.Н. -  руководителя Контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС», который
сообщил о поступивших заявлениях, о прием в члены Ассоциации от следующих компаний:
п/н Название ИНН

1 . ООО РСУ  «Самара-Энерго-Ресурс» 6312066978
2. ООО Компания «ГСК» 6318150552
3. ООО «Эдвенс-Строительство» 6321337021
4. ООО «Этан» 6311064350
5. ООО «ИнКом» 6322042180
6. ООО «БиК» 6319193005

1

7. ООО «Энергосервис» 6319139329
8. ООО «Энергострой» 6319215900
9. ООО «Диам-Строй» 6315009128
10. ООО «СМУ-7» 6324058516
11. ООО «Монтаж-Ресурс» 6330072332
12. ООО ГК «С-ТЕК» 6311115090
13. ООО «ВолгоСтройКом» 6317097345
14. ООО «Энергия» 6345027413
15. ООО «Статус» 6318163181
16. ООО «Пегас С» 6345026650
17. ООО «Контакт» 6321383109
18. ООО «Гранит» 6312146285
19. ООО «Гранат» 6316205573
20. ОАО Научно-производственное предприятие «Янтарь» 6311014208

Формулировка решения по вопросу №1 повестки: Принять в члены Ассоциации «СРО «СВС»
следующие компании:
п/н Название ИНН
1. ООО РСУ «Самара-Энерго-Ресурс» 6312066978
2. ООО Компания «ГСК» 6318150552
3. ООО «Эдвенс-Строительство» 6321337021
4. ООО «Этан» 6311064350
5. ООО «ИнКом» 6322042180
6. ООО «БиК» 6319193005
7. ООО «Энергосервис» 6319139329
8. ООО «Энергострой» 6319215900
9. ООО «Диам-Строй» 6315009128
10. ООО «СМУ-7» 6324058516
11. ООО «Монтаж-Ресурс» 6330072332
12. ООО ГК «С-ТЕК» 6311115090
13. ООО «ВолгоСтройКом» 6317097345
14. ООО «Энергия» 6345027413
15. ООО «Статус» 6318163181
16. ООО «Пегас С» 6345026650
17. ООО «Контакт» 6321383109
18. ООО «Гранит» 6312146285
19. ООО «Гранат» 6316205573
20. ОАО Научно-производственное предприятие «Янтарь» 6311014208

Итоги голосования по вопросу №1 повестки: «За» - 7 голосов; «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №2 повестки дня: Выдача и внесение изменений в Свидетельства о допуске к
определенному виду работ, которые оказывают влияния на безопасность объектов капитального
строительства.
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Дедова Юрия
Николаевича, который сообщил о поступивших заявлениях о выдаче свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По результатам проверки исполнительным органом заявления о выдаче Свидетельства о
допуске к видам работ, контрольный комитет рекомендует Совету Ассоциации «СРО «СВС» выдать
свидетельство о допуске следующим организациям:
п/н Номер свидетельства Наименование организации ИНН
1 . С-027-63-0877-63-050617 ООО ГК «С-Тек» 6311115090
2. С-027-63-0555-63-050617 ООО «ВолгоСтройКом» 6317097345
3. С-027-63-0895-63-050617 ООО «Энергия» 6345027413
4. С-027-63-0896-63-050617 ООО «Этан» 6311064350

2

5. С-027-63-0391-63-050617 ООО «Биллион Строй» 6318193130
6. С-027-63-0898-63-050617 ООО «Диам-Строй» 6315009128
7. С-027-63-0891-63-050617 ООО «ЭнергоСервис» 6319139329
8. С-027-63-0901-63-050617 ООО «Контакт» 6321383109
9. С-027-63-0899-63-050617 ООО «Гранит» 6312146285
10. С-027-63-0900-63-050617 ООО «Гранат» 6316205573
11. С-027-63-0002-63-050617 ООО «Стройинвест» 6321040729
12. С-027-63-0737-63-050617 ООО Компания «ГСК» 6318150552
13. С-027-63-0902-63-050617 ООО «Статус» 6318163181
14. С-027-63-0692-63-050617 ООО «ИнКом» 6322042180

Формулировка решения по вопросу №2 повестки: Выдать Свидетельство о допуске к
определенному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следующим организациям:
п/н Номер свидетельства Наименование организации ИНН

1 . С-027-63-0877-63-050617 ООО ГК «С-ТЕК» 6311115090
2. С-027-63-0555-63-050617 ООО «ВолгоСтройКом» 6317097345
3. С-027-63-0895-63-050617 ООО «Энергия» 6345027413
4. С-027-63-0896-63-050617 ООО «ЭТАН» 6311064350
5. С-027-63-0391-63-050617 ООО «Биллион Строй» 6318193130
6. С-027-63-0898-63-050617 ООО «ДИ А М -СТРО Й » 6315009128
7. С-027-63-0891-63-050617 ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС» 6319139329
8. С-027-63-0901-63-050617 ООО «Контакт» 6321383109
9. С-027-63-0899-63-050617 ООО «ГРАНИТ» 6312146285
10. С-027-63-0900-63-050617 ООО «ГРАНАТ» 6316205573
11. С-027-63-0002-63-050617 ООО «Стройинвест» 6321040729
12. С-027-63-0737-63-050617 ООО Компания «ГСК» 6318150552
13. С-027-63-0902-63-050617 ООО «Статус» 6318163181
14. С-027-63-0692-63-050617 ООО «ИнКом» 6322042180

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня: «За» - 7 голосов; «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №3 повестки дня: Дисциплинарное производство.
Слушали: Генерального директора Ассоциации «СРО «СВС» - Демьянову Светлану Владимировна,
которая сообщила о выявленных Контрольным и Дисциплинарным комитетами Ассоциации
нарушениях членами Ассоциации, выразившихся в неоднократной неуплате в течение одного года
или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов.

По результатам проверки выявлены нарушения у следующих компаний:
п/н Наименование организации ИНН Задолженность

в рублях
1. ООО ПКФ «Волгоремэнерго» 6367001507 15

ООо

2. ООО «Волгострой» 6318001092 17 850
3. ООО «Инженерные сети» 6321388241 15

Ооо

4. ООО «КЛАС-Д» 6311007190 25 000
5. ООО «Кубометр» 6321364057 15 000
6. ООО «Лидер-Д» 6324031271 15

ООо

7. ООО «Мастер» 6311168085 15 000
8. ООО «Монолит» 8905036953 20

ооо

9. ООО «Подряд» 6319213974 15

ооо

10. ООО «Посейдон-2» 6316055448 22 000
11. ООО «Проектирование и

строительство»
6330070007 15

ооо

12. ООО «РАДОН» 6330073907 15

ооо

13. ООО «РЕГИОН» 6318240012 30 000
14. ООО «СамараБурСервис» 6317082490 20 000

3

15. ООО «Самараэнергомонтаж» 6319205003 15 000
16. ЗАО «Самарский центр «Проект-

электро»
6315613033 15 000

17. ООО «Спец» 6382052513 30 000
18. ООО «Средневолжское

электромонтажное управление»
6319210691 20 000

19. ООО «ТехСтрой» 6312147899 30 000
20. ООО «Центр современных

строительных технологий»
6325040600 90 000

21. ООО «Электростройснаб» 6367061633 30 000
22. ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС-

ОТРАДНЫЙ»
6372023168 15 000

23. ООО «Интеб-Строй» 6321293494 40 000
24. ООО «РемСтрой К» 6321238888 40 000
25. ООО ПКФ «Коллега» 6323019426 25 000
26. ООО «Модуль-К» 6382029320 20 000
27. ООО «Скавт» 6322026075 20 000
28. ООО «Фарватер» 6323104304 20 000
29. ООО «Техстройкаскад» 6321110415 20 000
Формулировка решения по вопросу №3 повестки: принять к сведению.

Вопрос №4 повестки дня: Разное.
Слушали: Генерального директора Ассоциации «СРО «СВС» - Демьянову Светлану Владимировна,
которая предложила перенести дату проведения Общего собрания Ассоциации «СРО «СВС» на 12 ч.
00 мин. 23 июня 2017 года по адресу: Самарская область, г. Тольятти, ул. Тополиная, д.9а.
Формулировка решения по вопросу №4 повестки: Перенести заседание Общего собрания членов
Ассоциации «СРО «СВС» на 12ч. 00 мин. 23 июня 2017 года по адресу: Самарская область,
г. Тольятти, ул. Тополиная, д.9а.
Итоги голосования по вопросу №3 повестки дня: «За» - 7 голосов; «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.

Председатель Совета Ассоциации

Секретарь

Г.А. Рыбаков

О.М. Симонов

4